
Uchwała Nr 40/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 24 kwietnia 2012 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Radzyń 
Podlaski.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust.1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  7  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr  XV/116/2012  Rady  Gminy  Radzyń  Podlaski  z  dnia  4  kwietnia  2011r.  w  sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej, z powodu jej sprzeczności z art. 229 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  
16 kwietnia br. uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski, o której mowa wyżej stwierdziło,  
że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Rada Gminy, dokonując na sesji 4 kwietnia br. zmian w wieloletniej prognozie finan-
sowej, przyjęła kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.180.682 zł, która jest niezgodna z 
kwotą przychodów (6.180.682,- zł) określoną w zmienionej uchwale budżetowej 
na 2012 r. Naruszono w ten sposób art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.  1240 z późn. zm.),  którego postanowienia stanowią, że 
wartości  przyjęte  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  i  budżecie  jednostki  samorządu 
terytorialnego  powinny  być  zgodne  co  najmniej  w  zakresie  wyniku  budżetu  
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jst. 

W  ujętych  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  źródłach  przychodu  pominięto  - 
wprowadzony  uchwałą  zmieniającą  budżet  -  kredyt  długoterminowy  w  wysokości  
4.000.000 zł. 



Kolegium  zwraca  ponadto  uwagę,  że  również  w  latach  2013-2015  przyjęte  
w  wieloletniej  prognozie  finansowej  wielkości  budżetów  nie  zachowują  równowagi 
budżetowej. Ustalone w tych latach wyniki budżetów (nadwyżka w 2013 r. i deficyt w roku 
2014 i 2015) nie zapewniają zarówno pokrycia wskazanych rozchodów związanych ze spłatą 
planowanego do zaciągnięcia  w 2012 r. kredytu  (4.000.000 zł),  jak również nie wskazują 
źródeł pokrycia deficytu. 

Odnośnie  ujętych  w  ww.  okresie  kwot  z  tytułu  poręczeń  i  gwarancji  należy 
zaplanować  te  wielkości  w załączniku  dotyczącym przedsięwzięć,  bowiem stosownie do  
art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych wieloletnie poręczenia udzielane przez jst są 
rozumiane jako przedsięwzięcia. 

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada 
Gminy może w terminie do dnia 14 maja br. złożyć  stosowne wyjaśnienia,  bądź dokonać 
odpowiednich  zmian  w  wieloletniej  prognozie  finansowej,  dostosowując  ją  do 
obowiązujących przepisów. W przeciwnym wypadku Kolegium RIO w Lublinie  stwierdzi 
nieważność tej uchwały. 

15 maja br., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 
stwierdzenia nieważności  uchwały Rady Gminy, o której mowa w sentencji tej uchwały.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymuje:
Rada Gminy Radzyń Podlaski
Wójt Gminy Radzyń Podlaski


